
МИНИСТЕРСТВО Н АУКИ и ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

Об установлении стоимости 
образовательных услуг 
на 2021/2022 учебный год

На основании решения Ученого совета ДВФУ (протокол от 21.05.2021 

№ 06-21), в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный федеральный университет», с 

целью обеспечения учебного процесса в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2021/2022 учебном году:

1.1 стоимость обучения по специальностям / направлениям подготовки 

высшего образования, реализуемым в ДВФУ и объявленным к набору в 

2021/2022 учебном году, в соответствии с приложением 1 к настоящему 

приказу;

1.2 стоимость обучения по специальностям / направлениям подготовки 

высшего образования, реализуемым в ДВФУ для иностранных граждан на 

английском языке и объявленным к набору в 2021/2022 учебном году, в 

соответствии с приложением 2 к настоящему приказу;

1.3 стоимость обучения по специальностям / направлениям подготовки 

высшего образования, реализуемым в ДВФУ совместно с университетами-

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

MiMJsM
ПРИКАЗ

г. Владивосток



партнерами и объявленным к набору в 2021/2022 учебном году, в 

соответствии с приложением 3 к настоящему приказу;

1.4 стоимость повторного изучения дисциплины по направлениям 

подготовки высшего образования, реализуемым в ДВФУ совместно с 

университетами-партнерами, в соответствии с приложением 4 к настоящему 

приказу.

2. Отделу заключения и сопровождения договоров об образовании 

Департамента по работе с абитуриентами, директорам школ, ответственным 

лицам структурных подразделений ДВФУ руководствоваться настоящим 

приказом при оформлении договоров об оказании платных образовательных 

услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



приложение 1 к приказу

0,ж Р£Л  №

Стоимость обучения по основным образовательным программам высшего 
образования, реализуемым в ДВФУ в 2021/2022 учебном году

Бакалавриат и специалитет 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер
оплаты,

руб.
01.03.02 Прикладная математика и информатика 190 000
01.03.04 Прикладная математика 190 000
02.03.01 Математика и компьютерные науки 190 000

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем 190 000

03.03.02 Физика 210 000
04.03 01 Хим ия 210 000
05.03.01 Г еология 210 000
05.03.02 Г еография 210 000
05.03.06 Экология и природопользование 210 000
06.03.01 Биология 210 000
07.03.01 Архитектура 210 000
07.03.03 Дизайн архитектурной среды 210 000
08.03.01 Строительство 210 000
08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 210 000
09.03.02 Информационные системы и технологии 210 000
09.03.03 Прикладная информатика 210 000
09.03.04 Программная инженерия 210 000
10.03.01 Информационная безопасность 210 000
10.05.01 Компьютерная безопасность 210 000
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 210 000
11.03.04 Электроника и наноэлектроника 210 000
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 210 000
15.03.01 Машиностроение 210 000
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 210 000
15.03 06 М ехатроника и робототехника 210 000
18.03.01 Химическая технология 210 000
19.03.01 Биотехнология 210 000
21.03.01 Нефтегазовое дело 210 000
21.03.02 Землеустройство и кадастры 285 000
21.05.01 Прикладная геодезия 285 000
23.03.01 Технология транспортных процессов 210 000

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 
морской инфраструктуры 285 000

27.03.05 Инноватика 210 000
30.05.01 Медицинская биохимия 285 000
30.05.02 Медицинская биофизика 285 000



31.05.01 Лечебное дело 230 000
33.05.01 Фармация 210 000
37.03.01 Психология 210 000
37.03.02 Конф ликтология 210 000
38.03.01 Экономика 210 000
38.03.02 Менеджмент 210 000
38.05.01 Экономическая безопасность 210 000
39.03.01 Социология 190 000
40.03.01 Ю риспруденция 210 000
41.03.01 Зарубежное регионоведение 210 000
41.03.04 Политология 210 000
41.03 05 Международные отношения 210 000
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 210 000
42.03.02 Ж урналистика 210 000
43.03.02 Туризм 210 000
43.03.03 Гостиничное дело 210 000
44.03.01 Педагогическое образование 190 000
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 190 000
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 190 000
45.03.01 Филология (иностранные языки) 210 000
45.03.01 Филология (русский язык) 210 000
45.03.02 Л ингвистика 210 000
45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 210 000
45.05.01 Перевод и переводоведение 210 000
46.03.01 Р1стория 190 000
47.03.01 Философия 190 000
48.03.01 Теология 190 000
49.03.01 Физическая культура 285 000
54.03.01 Дизайн 285 000
58.03.01 Востоковедение и африканистика 210 000

Магистратура 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер

оплаты,
____pv_fi:____

01.04.01 Математика 265 000

01.04.02 Прикладная математика и информатика 265 000

01.04.04 Прикладная математика 265 000

03.04.02 Физика 290 000

04.04.01 Хим ия 290 000

05.04.01 Геология 290 000

05 04.02 Г еография 290 000

05.04.05 Прикладная гидрометеорология 290 000

05.04.06 Экология и природопользование 290 000

06.04.01 Биология 290 000

06 04.02 Почвоведение 290 000

07 04.01 Архитектура 290 000

07.04.03 Дизайн архитектурной среды 290 000



08.04.01 Строительство 290 000
Ш ельф овое น п ри бреж ное  с т р о и т е л ь с т в о  /  O ffshore  and 
C oasta l E ng in e e rin g  (на английском зыкеj  
(со вм е стн о  с П А О  Н К  «Р оснеф ть» )

360 000

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 290 000
09.04.02 Информационные системы и технологии 290 000
09.04.03 Прикладная информатика 290 000
09.04 04 Программная инженерия 290 000
11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 290 000
11.04.04 Электроника и наноэлектроника 290 000
12.04.01 Приборостроение 290 000
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 290 000
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 290 000
15 04.01 Машиностроение 290 000
15.04.03 Прикладная механика 290 000
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 290 000

15.04.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 
маш иностроительных производств

290 000

15.04.06 М ехатроника и робототехника 290 000
18.04.01 Химическая технология 290 000
19 04.01 Биотехнология 290 000

19.04.04
Технология продукции и организация общественного 
питания

290 000

19.04.05
Высокотехнологичные производства пищевых продуктов 
ф ункционального и специализированного назначения

290 000

20.04.01 Техносферная безопасность 290 000
21.04.01 Нефтегазовое дело 290 000
21.04.02 Землеустройство и кадастры 390 000
22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 265 000
23.04.01 Технология транспортных процессов 265 000

26.04.02
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 
морской инфраструктуры

390 000

27.04.05 Инноватика 290 000
29.04 04 Технология художественной обработки материалов 290 000
32.04.01 Общественное здравоохранение 290 000
35.04.09 Ландшафтная архитектура 290 000
37.04.01 Психология 290 000
38.04.01 Экономика 265 000
38 04 02 Менеджмент 265 000
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 265 000
38.04 07 Товароведение 265 000
39.04.01 Социология 265 000
40.04.01 Ю риспруденция 265 000
41 04 01 Зарубежное регионоведение 265 000
41.04.04 Политология 265 000
41.04.05 Международные отношения 265 000

М е ж д ун а ро д ны е  о тно ш е н и я  /  P o lit ic s  and  Econom ics 
in E u ras ia  (двухдипломная програм ма на английском языке, 

со вм е стн о  с М Г И М О )

330 000

М е ж д ун а ро д ны е  о тно ш е н и я  /  Russia in  the A s ia -P a c ific 330 000



(на английском  языке)
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 290 000
43.04.02 Туризм 265 000
43.04.03 Гостиничное дело 265 000
44.04.01 Педагогическое образование 265 000
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 265 000
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 265 000
45.04.01 Филология 265 000
46.04.01 История 265 000
47.04.01 Философия 265 000
48.04.01 Теология 265 000
49.04.01 Физическая культура 390 000
50.04.03 История искусств 390 000
51.04.01 Культурология 390 000
54.04.01 Дизайн 410 000
58.04 01 Востоковедение и африканистика 265 000

Магистратура 
Заочная форма обучения

Код Программа
Размер
оплаты,

руб-
38.04.01 Экономика 135 000
38.04.08 Финансы и кредит 130 000
40.04.01 Ю риспруденция 130 000
45.04.01 Филология 130 000

Аспирантура 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер
оплаты,

руб-
01.06.01 Математика и механика 305 000

02.06.01 Компьютерные и информационные науки 305 000

03.06.01 Физика и астрономия 320 000

04.06.01 Химические науки 320 000

05.06.01 Науки О Земле 320 000

06.06.01 Биологические науки 320 000

07.06.01 Архитектура 320 000

08.06.01 Техника и технологии строительства 320 000

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 320 000

13.06.01 Электро- и теплотехника 320 000

15.06.01 М ашиностроение 320 000

18 06.01 Химическая технология 320 000

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 320 000

20.06.01 Техносферная безопасность 320 000

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых 320 000

22 06.01 Технологии материалов 320 000

26.06.01 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта 425 000



27.06.01 Управление в технических системах 320 000
30.06.01 Фундаментальная медицина 425 000
31.06.01 Клиническая медицина 320 000
32.06.01 Медико-профилактическое дело 320 000
37.06.01 Психологические науки 320 000
38.06.01 Экономика 305 000
39.06.01 Социологические науки 305 000
40.06.01 Ю риспруденция 305 000
41.06.01 Политические науки и регионоведение 305 000
44.06 01 Образование и педагогические науки 305 000
45.06.01 Языкознание и литературоведение 305 000
46.06.01 Исторические науки и археология 305 000
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 305 000
50.06.01 Искусствоведение 425 000
51.06 01 Культурология 425 000

Аспирантура 
Заочная форма обучения

Код Программа
Размер

оплаты,
руб.

03.06.01 Физика и астрономия 160 000
05.06.01 Н ауки О Земле 160 000
06.06.01 Биологические науки 160 000
07.06.01 Архитектура 160 000
08.06.01 Техника и технологии строительства 160 000

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 160 000
13.06.01 Электро- и теплотехника 160 000

15.06.01 М ашиностроение 160 000
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 160 000

20.06.01 Техносферная безопасность 160 000

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых 160 000

22 06 01 Технологии материалов 160 000

26.06.01 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта 210 000

27.06.01 Управление в технических системах 160 000

30.06.01 Фундаментальная медицина 210 000

31.06.01 Клиническая медицина 160 000

32.06.01 Медико-профилактическое дело 160 000

38.06.01 Экономика 150 000

39.06.01 Социологические науки 150 000

40.06.01 Ю риспруденция 150 000

45.06.01 Языкознание и литературоведение 150 000

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 150 000

50.06.01 Искусствоведение 210 000

51.06.01 Культурология 1 210 000



Ординатура 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер
оплаты,

руб.
31.08.01 Акуш ерство и гинекология 310 000
31.08.02 Анестезиология-реаниматология 310 000
31.08.19 Педиатрия 310 000
31.08.37 Клиническая фармакология 310 000
31.08.42 Неврология 310 000
31.08.49 Терапия 310 000
31.08.53 Эндокринология 310 000
31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) 310 000
31.08 63 Сердечно-сосудистая хирургия 310 000
31.08.66 Травматология и ортопедия 310 000
31.08.67 Х ирургия 310 000
31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 310 000

31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье 310 000

31.08.77 Ортодонтия 310 000

33.08.01 Фармацевтическая технология 310 000

33.08.02 Управление и экономика фармации 310 000

33.08.03 Фармацевтическая химия и фармакогнозия 310 000



Стоимость обучения по основным образовательным программам высшего 
образования, реализуемым в ДВФУ для иностранных граждан на английском языке

в 2021/2022 учебном году

Бакалавриат 
Очная форма обучения

Приложение 2 к приказу

от № м -

Код Программа
Размер
оплаты,

руб-
19.03.01 Биотехнология 265 000
31.05.01 Лечебное дело / G enera l M edic ine 295 000
41.03.05 Международные отношения / In te rn a tio n a l re la tions 290 000

Магистратура 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер

оплаты,
___ руб-

32.04.01
Общественное здравоохранение / Leadersh ip  and  governance 
in  p u b lic  health

360 000



Приложение 3 к приказу 

от/ /  т

Стоимость обучения по основным двухдипломным образовательным программам 
высшего образования, реализуемым в ДВФУ совместно 
с университетами-партнерами в 2021/2022 учебном году

Бакалавриат 
Очная форма обучения

Код Программа Размер
оплаты

38.03.01
Экономика
(совместно с Университетом Ю ж ного Квинсленда (USQ))
М ировая эконом ика

1 курс 210 000

2 курс 210 000

3 курс

- российская часть программы 167 000

- австралийская часть программы 2 100 ร *

4 курс

- российская часть программы 167 000

- австралийская часть программы 2 100$*

38.03.01
Экономика
(совместно с Университетским колледжем М эрилендского 
университета ( บ M U C ))

М ировая эконом ика

1 курс 210 000

2 курс 210 000

3 курс

- российская часть программы 147 000

- американская часть программы 6 000$*

4 курс

- российская часть программы 167 000

- американская часть программы 4 000$*

М ировая экономика. Ф инансы

1 курс 210 000

2 курс

- российская часть программы 188 000

- американская часть программы 2 000 ร*

3 курс

- российская часть программы 167 000

- американская часть программы 4 000 ร *

4 курс

- российская часть программы 167 000

- американская часть программы 4 000 ร*

*Оплата производится в рублях по курсу Центрального Банка Российской Федерации 
на день оплаты.



Стоимость повторного изучения дисциплины 
по основным двухдипломным образовательным программам высшего образования, 

реализуемым совместно с университетами-партнерами в 2021/2022 учебном году

Бакалавриат 
Очная форма обучения

Приложение 4 к приказу

о т  Л *  Д А * /  №

Код Программа
Размер оплаты, 
эквивалентный 
доллару США*

38.03.01
Экономика (совместно с Университетом Ю ж ного 
Квинсленда (บ ร  Q))
М ировая эконом ика

Стоимость повторного изучения одной дисциплины 525

38.03.01
Экономика (совместно с Университетским колледжем 
М эрилендского университета (U M U C ))

М ировая эконом ика

Стоимость повторного изучения одной дисциплины 1000

М ировая экономика. Ф инансы

Стоимость повторного изучения одной дисциплины 1000

^Оплата производится в рублях по курсу ЦБ для доллара С Ш А  на дату платежа.


